ORLEI JOSÉ GRASSELI, Prefeito do Município de Ipiranga do Norte, Estado de Mato Grosso, no 
uso de suas atribuições legais, encaminha ao Poder Legislativo para a apreciação e votação o 
seguinte Projeto de Lei: 

Artigo 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado abrir crédito adicional especial no 
valor de até R$ 81.631,85 (oitenta e um mil seiscentos e trinta e um reais e oitenta e cinco 
centavos), nos termos do artigo 41, inciso II, da Lei Federal nº 4.320/64, para inclusão de 
dotações e fontes de recurso não consignadas no orçamento vigente: 

Órgão: 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER